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Lampiran 1 Kuesioner Penelitian Tugas
(Dalam bentuk Google Form)
Perihal : Kuesioner Penelitian

Judul : Pengaruh Budaya Perusahaan dan Komunikasi
Interpersonal terhadap Loyalitas Karyawan Patzy Pet
Shop Karesidenan Madiun

Kepada Saudara/i karyawan Patzy Pet Shop Karesidenan Madiun.
Sehubungan dengan tugas akhir kuliah yakni penulisan skripsi, maka mohon
kesediaan Saudara/i karyawan Patzy Pet Shop Karesidenan Madiun untuk berkenan
mengisi kuesioner ini sesuai dengan pertunjuk pengisiannya dan pernyataan yang
telah tersedia dengan sebenar-benarnya. Mengingat penelitian ini hanyalah untuk
kepentingan akademik, peneliti menjamin kerahasiaan informasi serta tidak
dimaksudkan dengan tujuan lain. Atas kerjasama dan partisipasi Saudara/i berikan,
saya ucapkan terimakasih yang sebesar-besarnya.

Petunjuk Pengisian Data Responden:

Isilah data berikut sesuai dengan data pribadi anda dan berilah tanda centang (\)
pada huruf yang ada di depan pilihan jawaban yang tersedia.

Data Responden:

Nama

Jenis Kelamin
Pendidikan Terakhir
Usia

Lama Bekerja

Nk =

Petunjuk Pengisian Kuesioner:

Berilah tanda centang (V) pada kolom alternatif jawaban pertanyaan yang tersedia
sesuai pendapat anda dan bedasarkan pada apa yang anda rasakan sebagai pegawai
Saudara/i karyawan Patzy Pet Shop Karesidenan Madiun, apabila centang anda
salah pada kolom pertanyaan berilah tanda equal sign (=) pada kolom tersebut lalu
beri tanda centang yang dianggap benar. Hanya satu tanda centang yang
digunakan pada kolom alternatif jawaban yang tersedia untuk setiap
pertanyaan.

Keterangan: STS = Sangat Tidak Setuju (Skor 1)
TS = Tidak Setuju (Skor 2)
S = Setuju (Skor 3)
SS = Sangat Setuju (Skor 4)

89



Alternatif Jawaban

No. Aspek Penelitian STS | TS S SS
1 2 3 4
Loyalitas Karyawan (Gouzali, 2000)
Ketaatan dan Kepatuhan
1. | Saya mematuhi segala peraturan di tempat kerja.
2. | Perintah dari atasan selalu saya patuhi.
3. | Saya tidak pernah melanggar aturan.
Tanggung Jawab
4 Saya mampu menyelesaikan tugas yang diberikan atasan
" | dengan baik.
5. | Pekerjaan saya selalu selesai tepat waktu.
6 Saya berani mengambil resiko pada setiap keputusan yang
" | diambil.
7 Saya bertanggung jawab atas pekerjaan yang telah
" | diberikan atasan
Pengabdian
8 Saya selalu berusaha menyelesaikan masalah pekerjaan
" | tanpa menunggu perintah atasan
9 Saya mampu memberikan ide kreatif untuk kemajuan
" | Perusahaan.
Kejujuran
10. | Saya jujur dalam bekerja.
1 Saya taat pada peraturan baik diawasi ataupun tidak
" | diawasi
12 Saya tidak menerima segala sesuatu dalam bentuk apapun
" | yang bukan haknya.
Budaya Perusahaan (Denison dan Mishra, 1995)
Misi
1. | Saya mampu bekerja untuk mencapai tujuan perusahaan.
2. | Perusahaan membuat aturan dalam bekerja sesuai target.
Kosistensi
Pelayanan yang diberikan sesuai dengan prosedur yang
3. .
telah ditetapkan.
4. | Saya selalu konsisten dalam bekerja.
5 Konsisten dalam bekerja sama dengan produk yang
" | dinaunginya.
Adaptibilitas
6 Saya mampu membantu perusahaan dalam beradaptasi
" | terhadap pesaing bisnis lain.
7 Perusahaan memiliki pengalaman untuk menciptakan
" | perubahan baru.
8. | Perusahaan mampu bertahan lama.
9. | Perusahaan menerima saran dari pelanggan.
10. | Perusahaan terbuka dalam kritik dari pelanggan.
Pelibatan
11. | Karyawan terlibat dalam keberhasilan perusahaan.
12. | Saya terlibat dalam melengkapi permintaan pelanggan.

Komunikasi Interpersonal (Devito, 2014)

Keterbukaan

90




Alternatif Jawaban

No. Aspek Penelitian STS | TS S SS
1 2 3 4

1 Saya dengan senang hati membantu memenuhi kebutuhan

" | pelanggan..
2. | Saya nyaman berkomunikasi dengan karyawan lain.
3. | Saya berani dalam menyampaikan pendapat kepada atasan.

Empati

4. | Saya dapat memahami perasaan orang lain.
5 Saya berusaha memahami apa yang diinginkan oleh

" | atasan.
6. | Saya tidak tertarik dengan permasalahan orang lain
7. | Rekan kerja membantu saya saat mengalami kesulitan.

Dukungan

8 Atasan membantu menyelesaikan permasalahan yang

" | dihadapi karyawan.
9 Saya memiliki komitmen untuk berinteraksi secara terbuka

" | terhadap sesama karyawan.
10. | Saya memberikan masukkan terhadap karyawan lain.
11. | Saya mengikuti masukkan dari karyawan lain.
12, Saya memberikan bantuan secara suka rela terhadap

karyawan lain.
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Lampiran 2 Data Tabulasi Responden

Tabulasi Variabel Loyalitas Karyawan

LK10 | LK11 | LK12

LK9

LK8

LK7

LK6

LK5

LK4

LK3

LK2

LK1
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LK10 | LK11 | LK12

LK9

LK8

LK7

LK6

LK5

LK4

LK3

LK2

LK1
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LK10 | LK11 | LK12

LK9

LK8

LK7

LK6

LK5

LK4

LK3

LK2

LK1

Tabulasi Variabel Budaya Perusahaan

BP10 | BP11 | BP12

BP9

BP8

BP7

BP6

BP5

BP4

BP3

BP2

BP1
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BP10 | BP11 | BP12

BP9

BP8

BP7

BP6

BP5

BP4

BP3

BP2

BP1
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BP10 | BP11 | BP12

BP9

BP8

BP7

BP6

BP5

BP4

BP3

BP2

BP1

Tabulasi Variabel Komunikasi Interpesonal

KI12

KI10 | KI11

KI9

KI8

KI7

KI6

KI5

Ki4

KI3

KI2

KI1
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KI12

KI10 | KI11

KI9

KI8

KI7

KI6

KI5

Ki4

KI3

KI2

KI1
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KI12

KI10 | KI11

KI9

KI8

KI7

KI6

KI5

Ki4

KI3

KI2

KI1
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KI12

KI10 | KI11

KI9

KI8

KI7

KI6

KI5

Ki4

KI3

KI2

KI1

99



Lampiran 3 Pengujian Menggunakan SmartPLS 4.1.0.4
Outer Model Tahap 1
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Outer Model Tahap 2
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BT SmartPLs 4

SmanPls  Export

PLS-SEM algarithm Graphic

¥ Graphical
Graphical output
¥ Final results
» Path cosfficients
Indirecteffects

» Total effects
» Outerloadings

> Duter we

P Latent variables

» Residusls

¥ Quality criteria
Graphical output

Structural madel

Path coefficients -

Measurement model

Outer weights / loadings = .
Constructs
Resquare -
Highlight paths
off .
Reset| 45% (O
- o x

BT SmartPLs 4

SmartPLs  Export

PLS-SEM algorithm Quter loadings - Matrix Copy to ExcelfWord || Copy to R ‘
v 3 a e v
Graphical — M
Graphical cutpt eu "
= e
inal results wr
» Path costficients L2 -
"
Indisect effects — |
s 4
s
wr
s
o o
W
nw
» Latentvariables ui
wiz
» Residuals -
T Quality criteria L]
e
» Resquare = v
» fsquare war 3
s
» Constructrel =
» Discriminant v i
. wio
¥ Colinearity statistics (VIF)
olinearity statistics (VIF) -
Mogel it o=
Model selection criteria e
. e
Algorithm e 74
2 Reset| 72% ()

102



BT SmartPLs 4

SmanPls  Export

PLS-SEM algorithm

¥ Graphical
Graphical cutput
" Final results
¥ Path coefficents

Indirect effects

» Totalef

cts

¥ Outericadings
O Matix
O s

ter weights

>

» Latentvariables

* Residuals
T Quality criteria
» Resquare

* fsquare

» Construct reliability and validiny

* Discrimirant

alicity
Q Heterctrait-monotrait 1.
Q Heterctrait-monotrait 1.

Q Heterctrait-monotrait 1.

© Fomell-Larcker criterior,

Inner Model

BT SmartPLs 4

SmartPLs  Export

PLS-SEM algorithm R-square - Overview
* Graphical : Resquare  R-square adjusted
Graphical cutput ¥ 0535 0525

¥ Final results

» Total effects

¥ Outer loadings
O Matix
O uat
» Outer weights
» Latentvariables
* Residuals
T Quality criteria
* Resquare
O Ouerview
O Resquare - Bar chart
O Resquare adjusted - 8a
» fsquare
» Construct reliabilty and validiny

¥ Discriminant

Q Heterctrait-monotrait 1.

Q Heterctrait-monotrait 1.

©SmartPLS v 4108 &

103

Copy to ExcelfWord

Reset | T2%

Copy to ExcelfWord

Copyte R

Copyte R




BT SmartPLs 4

SmanPls  Export

Copy to ExcelfWord || Copy 1o R
|

PLSpredict / CVPAT PLSpredict LV summary - PLS-SEM
¥ Graphical Q'predict  RMSE  MAE

Graphical outpit Y 0488 0819 0573
™ Final results

M

M prediction e
EM predictions (d

P MV predictions and emors

ns and emers

» LV predic

" Algorithm

Excution log
¥ Histograms
¥ PLS-SEM MV error histogram

prediction eror

M LV error histogran
¥ Model and data

©SmartPLS v a10s X

Bootstrapping

BT SmartPLs 4

SmartPLs  Export

Bootstrapping Graphic
¥ Graphical :

Graphical utput

inal results =)

» Path cosfficients

Intercep
Total indirect effects )
Specific indirect effects

b Total effects

» Outerloadings
» Outer weights

" Quality criteria | -
Graphical output .

Structural madel

P valugs =

Messurement madel =
P values - -

Constructs

Resquare
Highlight paths =

off -
Reset| 238 ()

©SmartPLS v 4104 X 2

104




BT SmartPLs 4 - o %

SmanPls  Export

Bootstrapping Path coefficients - Mean, STDEV, T values, p values. Copy ta ExcelfWord || Copyto R

* Graphical Original sample (0)  Sample mean (M)  Standard deviation (STDEV) T statistics (JO/STDEV]) P values
XY 0638 0638 0097 6.565 0.000
X2 ¥ 0270 0273 0079 3.404 0.001

Graphical utput

inal results

Y, T

O Mean s s,

O Confidence intervale
O canfidenc

inervals big
Intercegts
Total indirect effects

Specific indirect effects

» Total effects
» Oute
P Outer weights

as

T Quality criteria
Rsquare
Resquare adjusted
tsquare

Average variance extracted (AV

Composite refability

Composite rekabily irho. s}

Heterotrait-monatrait ratio (HT

OSmaPLs 4104 K P Resel | 102%

105



